



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-55-19 (Segundo procedimiento), RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO A TRAVÉS DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **14:00 horas del día veintidós de julio del año dos mil diecinueve**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-55-19 (segundo procedimiento)**, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría General de Gobierno del Estado (en adelante la **SEGGOB**), a través del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública (en adelante el **SESESP**) y por el área técnica personal Centro de Evaluación de Control y Confianza de la Secretaría General de Gobierno del Estado (en adelante el **C-3**); así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la Contraloría), y a los representantes de los proveedores invitados, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: el Lic. Benjamín González Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruíz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, la C. Rocío Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación y el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el L.A.E. José Oscar González Martínez, Jefe del Departamento de Contabilidad, por parte del área técnica la Lic. Estefany Carolina Alaniz Alvarado, Analista Administrativa del **C-3** y por parte de la Contraloría asiste el L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez, Auditor.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-55-19 (2°)
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS
REQUERIDOS POR LA SEGOB A TRAVÉS DEL SESESP, CONVOCADO POR LA SAE

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

EQUIPOS BIOQUÍMICOS DE SAN LUIS, S. DE R.L. DE C.V.

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
1	ANEXO E	En el cuerpo del Anexo E, se solicita indicar si el contrato se trata de adquisición de bienes, arrendamientos, prestación de servicios u obra pública. Solicitamos a la convocante, aclarar si esta convocatoria aplica a contrato de adquisición de Bienes?
Respuesta:		En este procedimiento se requieren bienes (productos químicos).

A) DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICIÓN, NUMERAL 10. OBLIGACIONES FISCALES ESTATALES:

Número de pregunta Consecutivo	Partida número	Texto de la pregunta
2	Anexo K	Solicitamos de la manera más atenta a la convocante emitir presentar la opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de obligaciones Estatales positiva. En las últimas consultas e intentos de generar dicho documento hemos tenido problemas para genera la opinión por medio de la página web proporcionada para dicho propósito. Solicitamos a la convocante eliminar este requisito a fin de que este asunto no limite nuestra participación de dicha convocatoria por los fallos técnicos ajenos a nosotros para la generación de esta opinión de situación fiscal.
Respuesta:		No se acepta su propuesta, deberá presentar el documento solicitado en el apartado II numeral 10 de la convocatoria.

ANEXO H, RELACIÓN DE CLIENTES CON DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA:

3	Anexo H	El comprobante fiscal digital por internet (CFDI) que requiere la convocante, es una impresión del PDF de dicho comprobante fiscal?
Respuesta:		Es la copia del documento que es emitido al momento de realizar la facturación correspondiente.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-55-19 (2°)
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS
REQUERIDOS POR LA SEGGOB A TRAVÉS DEL SESESP, CONVOCADO POR LA SAE

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, la presente Junta de Aclaraciones **forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitación en que se actúa**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **14:15 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

Lic. Benjamín González Silvestre,
Director General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones
de la Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

L.A.E. José Oscar González Martínez,
Jefe del Departamento de Contabilidad del
Secretariado Ejecutivo del Sistema
Estatel de Seguridad Pública.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-55-19 (2°)
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS
REQUERIDOS POR LA SEGGOB A TRAVÉS DEL SESESP, CONVOCADO POR LA SAE

POR EL ÁREA TÉCNICA:

Lic. Estefany Carolina Alaniz Alvarado,
Analista Administrativa del Centro de
Evaluación de Control y Confianza de la
Secretaría General de Gobierno del Estado

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:

L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez,
Auditor de la Contraloría del Estado.

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.

----- FIN DE TEXTO -----